Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira Oficial,
designada pela Portaria nº 024/2016-PGJ/MP-MT, de 20 de janeiro de 2016, publicada no D.O. de 20 de janeiro de 2016,
torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo 004814-
001/2016

Edital nº 125/2016

Modalidade Pregão
Presencial

Data da abertura e julgamento 07/11/2016

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS
(REPOSIÇÃO DE PEÇAS), DE FORMA CONTÍNUA, DESTINADOS À PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA (EDIFÍCIO ANEXO I)

Empresa Vencedora: MULTITEC ELEVADORES LTDA. - EPP, CNPJ 09.477.789/0001-40

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR
(R$)

MENSAL ANUAL

1

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
ELEVADORES COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (REPOSIÇÃO DE PEÇAS),
DE FORMA CONTÍNUA, DESTINADOS À PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
(EDIFÍCIO ANEXO I)

Mês 12 R$
600,00

R$
7.200,00

VALOR
TOTAL R$ 7.200,00

Valor Total Contratado: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

Cuiabá/MT, 1º de dezembro de 2016.

SILVIA CRISTINA GARBIM PINTO

Pregoeira Oficial

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2016

A Procuradoria Geral de Justiça, por intermédio da Secretáriá-Geral de Administração, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com o que consta nos autos do Processo GEDOC nº 004814-001/2016, RATIFICA a decisão da
Pregoeira Oficial, Silvia Cristina Garbim Pinto, que conheceu e negou provimento ao recurso interposto pela empresa
ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S.A., CNPJ 00.028.986/0014-22, HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão
Presencial nº 125/2016, o qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS (REPOSIÇÃO DE PEÇAS), DE FORMA CONTÍNUA, DESTINADOS À PROCURADORIA GERAL DE

JUSTIÇA (EDIFÍCIO ANEXO I) e ADJUDICA o objeto da licitação à vencedora conforme especificações e quantidades
constantes no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 1º de dezembro de 2016.

ANNE KARINE LOUZICH HUGUENEY WIEGERT

Secretária-Geral de Administração do Ministério Público

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial,
designado pela Portaria nº 024/2016-PGJ/MP-MT, de 20 de janeiro de 2016, publicado no D.O. de 20 de janeiro de 2016,
torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo 004469-
001/2016

Edital nº 137/2016

Modalidade Pregão
Presencial

Data da abertura e julgamento 25/11/2016

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES NECESSÁRIOS PARA ESTRUTURAÇÃO DO
PROJETO DE IMPLEMENTAÇÃO DA ESCOLA VIRTUAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO
GROSSO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA EMPRESA
VENCEDORA UND QTD VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1

Workstation: Workstation: Processador:
Igual ou superior ao Intel® Xeon® E3-
1220 V5 (Quad Core, 3.0GHz com
turbo expansível para até 3.5GHz,
Cache de 8MB) Placa de vídeo: Igual ou
superior ao NVIDIA® QUADRO® K420
de 2GB, meia-altura (porta dulpa, DL-
DVI-I) (1 porta dulpa para adaptador SL-
DVI)

Demais especificações conforme termo
de referência.

_ _ Und. 1 FRACASSADO FRACASSADO

2

Notebook: Igual ou superior à 6ª
geração do Processador Intel® Core™
i7-6500U (2.50 GHz expansível para até
3.10 GHz, Cache de 4MB) Windows 10
Pro, 64 bit - em Português (Brasil)
Memória Ram de no mínimo 8GB,
Single Channel DDR3L, 1600MHz
(1x8GB) Disco rígido de 1TB (5400
RPM)

Demais especificações conforme termo
de referência.

Dell
Inspiron
15

5000
Special
Edition

ÁPIS COM
INFORMÁTICA -
EIRELI

CNPJ
13.979.479/0001-
00

Und. 1 R$ 5.260,00 R$ 5.260,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 135b4270

3

Monitor: Tamanho: Mínimo de 68,58cm
(27,0 polegadas)

Taxa de proporção: Mínima de16:9
Tecnologia de iluminação traseira: LED

Demais especificações conforme termo
de referência.

Dell
P2717H

ÁPIS COM
INFORMÁTICA -
EIRELI

CNPJ
13.979.479/0001-
00

Und. 1 R$ 1.720,00 R$ 1.720,00

4

Fone de Ouvido: Headphone com áudio
de alta resolução Impedância: No
Mínimo 48 Ohms; Frequência Resposta:
No Mínimo 4 Hz e no Máximo 18khz;
Áudio: Estéreo; Sensibilidade: No
Mímino 100 Db/W/M;

Demais especificações conforme termo
de referência.

_ _ Und. FRACASSADO FRACASSADO

5

Webcam: Full HD Foco automático
Lente de elemento de vidro de alta
precisão.

Demais especificações conforme termo
de referência.

Microsoft
LIF
ECAM
H5D-
00013

M.E.M.
TECNOLOGIA
EIRELI - EPP

CNPJ
21.962.518/0001-
86

Und. 1 R$ 460,00 R$ 460,00

6

Adobe Creative Cloud para equipes (2
usuários).Acesso ao conjunto completo
de aplicativos de criação, com serviços
e armazenamento adicionais para
compartilhamento,  colaboração e
publicação.

Demais especificações conforme termo
de referência.

_ _ Und. 2 FRACASSADO FRACASSADO

7

Licença Camtasia (2 usuários) Filme a
tela do computador para criar tutoriais,
demonstrações e apresentações.

Demais especificações conforme termo
de referência.

_ _ Und. 2 FRACASSADO FRACASSADO

VALOR
TOTAL R$ 7.440,00

Valor Total Registrado: R$ 7.440,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta Reais).

Cuiabá/MT, 1º de dezembro de 2016.

THIAGO ATAÍDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 137/2016

A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela
Portaria nº 024/2016-PGJ/MP-MT, de 20 de janeiro de 2016, publicada no D.O. de 20 de janeiro de 2016, adjudicou o objeto
do procedimento licitatório e a Secretária-Geral de Administração, no uso de suas atribuições e na conformidade com os
autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 004469-001/2016, HOMOLOGA a licitação em epígrafe, cujo
objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES
NECESSÁRIOS PARA ESTRUTURAÇÃO DO PROJETO DE IMPLEMENTAÇÃO DA ESCOLA VIRTUAL DO MINISTÉRIO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 135b4270

PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme descrito no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 1º de dezembro de 2016.

ANNE KARINE LOUZICH HUGUENEY WIEGERT

Secretária-Geral de Administração do Ministério Público

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 135b4270

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 135b4270

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T02:16:57-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial